
 

ZPOW-601-28/19 

 

UCHWAŁA Nr 212/2019 

PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 2 września 2019 r. 

w sprawie rozwiązania komitetu wyborczego wyborców pod nazwą 

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW JEDNA POLSKA – RUCH ODDOLNY 

utworzonego w celu zgłaszania list kandydatów na posłów i kandydatów na senatorów 

w wyborach zarządzonych na dzień 13 października 2019 r. 

Na podstawie art. 101 § 3 ustawy z dnia ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. — Kodeks 

wyborczy (Dz. U. z 2019 r. poz. 684 i 1504) Państwowa Komisja Wyborcza uchwala, 

co następuje. 

§ 1. Stwierdza się, że z dniem 27 sierpnia 2019 r. KOMITET WYBORCZY 

WYBORCÓW JEDNA POLSKA – RUCH ODDOLNY, utworzony w celu zgłaszania 

list kandydatów na posłów i kandydatów na senatorów w wyborach zarządzonych 

na dzień 13 października 2019 r., uległ rozwiązaniu z mocy prawa. 

 

§ 2 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 27 sierpnia 2019 r. do Państwowej Komisji Wyborczej wpłynęły oświadczenia 

siedmiu osób o rezygnacji z członkostwa w Komitecie Wyborczym Wyborców Jedna 

Polska – Ruch Oddolny. W związku z tymi oświadczeniami liczba osób wchodzących 

w skład tego Komitetu wynosi 13, zatem jest mniejsza niż określona w art. 89 § 1 

Kodeksu wyborczego minimalna liczba osób tworzących komitet wyborczy. 

Z uwagi na powyższe, zgodnie z art. 101 § 3 Kodeksu wyborczego, Komitet Wyborczy 

Wyborców Jedna Polska – Ruch Oddolny uległ rozwiązaniu z mocy prawa. 



Mimo rozwiązania komitetu wyborczego z mocy prawa, pełnomocnik finansowy 

komitetu wyborczego zobowiązany jest do złożenia sprawozdania finansowego, 

o którym mowa w art. 142 § 1 Kodeksu wyborczego. 

Zastępca Przewodniczącego 

Państwowej Komisji Wyborczej 

Wiesław Kozielewicz 

Otrzymują: 

1.  

2.  


